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obce rozhodla, že budou osloveny nejznámější společnosti na 
trhu napřímo. Kdo nabídne nejvýhodnější podmínky, s tím obec 
uzavře smlouvu.

 Během léta započaly stavební práce ve dvorním traktu obec-
ního úřadu. Byla vystavena přístupová chodba k sociálnímu zá- 
zemí a šatně zaměstnanců, zbořena stará střecha a postavena 
střecha nová. Zednické práce provádí firma pana Roberta Mik-
šíka, která opravovala hlavní budovu v letech 2011 a 2012. 
Krov ze smrků, které rostly na Hynkově u hřiště, byly napadeny 
kůrovcem, a proto musely být pokáceny, zhotovili pánové 
Vladimír a Pavel Ščudlovi. Měli k sobě pomocníka, kterým byl 
Vojta Bílý. Po kolaudaci bude konečně celá budova obecního 
úřadu opravena a také proveden pořádek na dvoře za úřadem  
a školou, kam byl postupně navážen stavební materiál.

 V minulém čísle jsem napsal pár řádků o dění v naší škole. 
Situace okolo 4. ročníku v příštím školním roce se nakonec 
vykrystalizovala tak, že do něj nenastoupí ani jeden žák! Všichni 
rodiče budoucích čtvrťáků se rozhodli dát své dítě na jinou školu.  
Nebo-li, v naší škole budou pouze 3 ročníky. Ať už byly jejich 
důvody jakékoliv, je to signál pro nás zastupitele, abychom 
přijali opatření vedoucí k nápravě současného stavu.
 Chtěl bych poděkovat všem, kteří reagovali na moji výzvu  
a buď písemně, či ústně pověděli svůj názor na dění uvnitř školy 
v posledních letech. Zřizovatel, tedy obec, má za povinnost za- 
jistit co nejlepší fungování této instituce, a proto se s těmito pod- 
něty obrátíme na Českou školní inspekci, která je garantem 
odbornosti a nezávislého posouzení.  
 Na redakční radě našeho občasníku jsme posoudili žádost 
paní Lucie Dvořákové na zveřejnění jejího názoru na dění ve 
škole. Nakonec jsme neshledali žádný důvod pro nezveřejnění 
tohoto článku. V rámci objektivity budeme stejným způsobem 
postupovat i v případě reakce ze strany zástupců základní školy.

 V měsíci září si budete moci zažádat o přidělení kompostérů 
do Vaší zahrady. Měly by posloužit k tomu, aby nám ubyla 
složka bioodpadu v popelnicích a tím pádem se snížily poplatky 
za odvoz komunálního - smíšeného  odpadu. Dále si v nich 
budeme moci vyrobit kvalitní kompost a alespoň část bioodpadu 
nám zůstane na zahradách pro hnojení záhonů. Dotace na nákup 
činí 85 %, zbytek doplatí obec. Kompostéry o objemu 1100 l 
budou distribuovány bezplatně na základě uzavření smlouvy 
mezi majitelem domu a obcí. Po dobu 5 let budou v majetku 
obce. Poté se stanou vlastnictvím uživatele. Jakmile budeme mít 
kompostéry na skladě, tak Vás o tom budeme informovat.
 

Jarek Sívek

	 Vážení	spoluobčané,

 výsledky soutěže Vesnice roku už mnozí z Vás znáte. 
Slavnostní vyhlášení proběhlo v obci Vápenná, která se stala 
vítězem a dlužno říci, že oprávněně. Gratulujeme a přejeme 
hodně úspěchů v republikovém kole. 
 Hodnotitelská komise nám udělila mimořádné ocenění za 
obnovu historické zástavby obce. Někomu to možná bude při-
padat jako neúspěch, ale i to se cení. Samotná účast v soutěži, 
kam se přihlásilo 15 obcí, z více než 600, které jsou součástí 
Olomouckého kraje, byla z mého pohledu přínosná. Jednak 
jsme v rámci příprav na tuto soutěž dokončili věci, které jsme 
tak trochu odkládali. Společně s Vámi jsme pouklízeli obě části 
obce a hlavně měli důvod a možnost spolupracovat, povídat si 
a táhnout za jeden provaz. Zkrátka, když se chce, dají se dělat 
zajímavé věci a projekty, které se zpočátku zdají jen těžko 
realizovatelné. Jako třeba výsadba obecního vinohradu, ale  
o tom až někdy jindy.
 Poděkování si zaslouží všichni, kteří se podíleli na samotné 
prezentaci, ale také vy všichni ostatní, kteří jste si posekali 
trávníky před svými domy a činíte tak po celou dobu, kdy je 
to potřeba. Bohužel je i pár těch, co tak nečiní, většinou jenom 
kritizují a mají za to, že vše zařídí zaměstnanci obce. Vězte, že  
i tak mají co dělat! Tak co kdybyste také přiložili ruku k dílu?

 Ve sportovním areálu se dokončují stavební práce na nových 
šatnách, které provádí firma pana Iva Lakomého. Oproti pů- 
vodnímu projektu zde došlo k mnoha stavebním úpravám. 
Místo původních nevytápěných šaten na sezónní užívání byly 
postaveny šatny vytápěné. Všechny tyto změny si vyžádaly 
velké úpravy v projektové dokumentaci. Musím pochválit vedení 
Sokola Příkazy a jmenovitě jejich předsedu Zbyňka Čapku za 
to, jak často na stavbu dochází, konzultuje s Ivem Lakomým 
jednotlivé stavební práce a mnoho věcí také sám zařizuje. Stavba 
to nakonec není až tak jednoduchá, jak se původně zdálo a bude 
rovněž dražší, než byl původní předpoklad. Proto budeme muset 
hledat další finanční prostředky v rozpočtu schváleném pro 
letošní rok. K vytápění a ohřevu vody bude i v tomto objektu 
použito odpadní teplo z bioplynové stanice.

 K teplovodu byly rovněž připojeny Záloženský dům, škola 
a obecní úřad. Každý z těchto objektů má samostatné měření 
spotřebovaného tepla. Se zemědělským družstvem je dohodnuto 
uzavření smlouvy, kde cena za odebrané teplo bude stanovena 
ve výši 75 % ceny tepelné energie obchodované na energetické 
burze. 
 Obec nyní stojí před rozhodnutím ohledně uzavření smluv na 
dodávku elektrické energie a plynu, neboť platnost smlouvy se 
současným dodavatelem bude ukončena k 31. 12. 2017. Rada 
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Zprávy z Rady

 Vážení čtenáři, ve sloupku VÍTE ŽE, Vás chceme informovat 
o zajímavých věcech projednávaných Radou obce, která se 
pravidelně schází každých čtrnáct dní. Vybrali jsme pro Vás ty 
nejzajímavější:

Rada	obce	schválila:
l opravu osvětlení a rekonstrukci sloupů veřejného osvět- 
lení směrem na Náklo od Jiřího Hofmeistera z Olomouce za 
cenu 56.964 Kč včetně DPH
l cenovou nabídku na realizaci prvků ÚSES na obecním 
pozemku p.č. 402/34 v k.ú. Příkazy za cenu celkem 232.000 Kč. 
Jedná se o lokální biocentrum za dálnicí. Projekt je rozdělen na 
dvě části. I. etapa-výsadba dřevin na ploše 2,5 ha, II. etapa-vodní 
prvek a doprovodná zeleň na ploše 0,5 ha
l poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce na rok 2017 
ve výši 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Hynkov
l cenovou nabídku na zhotovení střechy na nové šatny TJ 
Sokol Příkazy od Iva Lakomého z Olomouce ve výši 143.902 
Kč a cenovou nabídku na zhotovení střechy na věž u šaten TJ 
Sokol Příkazy ve výši 45.267 Kč
l smlouvu o prodeji pohonných hmot, jiných produktů a slu- 
žeb prostřednictvím předplacených palivových karet mezi Obcí 
Příkazy a společností MOL ČR.
l cenovou nabídku spol. FILÁK z Přerova na výměnu osvět- 
lení v MŠ Příkazy za cenu celkem 41.116 Kč včetně DPH. 
l mandátní smlouvu mezi obcí Příkazy a panem Zdeňkem 
Šudřichem z Velké Bystřice na přepracování stavebního projektu 
„šaten Sokola Příkazy“ tj. vypracování projektové dokumentace 
dle skutečného zaměření včetně dokumentace od specialistů, 
získání potřebných stanovisek, získání rozhodnutí o změně 
stavby před dokončením, za cenu 350 Kč/hodinu do maximální 
výše 50.000 Kč

Zprávy z 18. zasedání
Zastupitelstva obce dne 13.7.2017

Zastupitelstvo	schválilo: 
l zapracování účelové komunikace východně od zástavby 
Příkaz ze silnice Olomouc-Litovel směrem ke středisku družstva 
a až k silnici na Hynkov do nového územního plánu obce v trase, 
jak je projednána a zpracována v rámci jednoduché pozemkové 
úpravy, která byla za tímto účelem zahájena

Josef Škrabal

Jiří Vinkler

Otázky

Kolik je v životě lásek? A kolik snů,
které se vyplní?
 A jestli vydrží, tak kolik dnů?
Otázky omílám do nekonečna.
Která láska v životě je věčná?
Ta, co nenechá tě spát?
 Či ta, co ti dává křídla?
Odpověď není jednoznačná.
Můžeš milovat nebo jen mít rád?
Záleží na tom, co chceš dát.
Dát přátelství tomu, kdo chce milovat,
 je jako dát koni hrstku sena.
Nemocný láskou stejně nic nemá.
Zbývají pak jen doteky očí,
a i když letmé, stejně ničí.
Čekání, zda znovu z nich vyjde jiskra,
co jeho lásku zažehla.
A je-li jenom trochu bystrá,
přijde na to, co mu nabídla.?.?

Kulturní akce

ZÁŘÍ
23. 9. (so) Sokolské vinobraní 
30. 9. (so) PODZÊM – aneb co se ôrodilo, ukončení  
  výstavy hanáckých krojů

ŘÍJEN  
  6.-8.10. (pá-ne)  Setkání sokolníků 
  7. 10. (so) Turistický zájezd: do Mutěnic nebo jinam
21. 10. (so) sousedské posezení s HB BAND
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Senioři o prázdninách nezahálí

 I když klub seniorů v letních měsících nepořádá své pra- 
videlné středeční schůzky v salonku hotelu Záložna, rozhodně 
nespí. Právě v těchto horkých měsících pořádá největší a oblíbe- 
né akce. O velkém zájezdu na sever Moravy jsem již informoval 
v minulém čísle. A po tomto zdařilém výletě následoval program 
další. 
 29. července se nás víc jak dvacet vydalo do Velkého Týnce 
na tradiční přehlídku seniorských tanečních skupin. A tentokrát 
naše „děvčata“ nejen přihlížela, ale se svou taneční kreací 
poprvé také vystoupila a sklidila zasloužený potlesk početného 
obecenstva. Během příjemného odpoledne jsme si mohli při živé 
hudbě i zatancovat a pochutnat na dobrém občerstvení.
 Další naší letní akcí byl opět společný zájezd menším 
autobusem po zajímavostech olomouckého kraje, který se konal 
2. srpna. Ve středu ráno 28 výletníků navštívilo soukromou čo- 
koládovnu v Troubelicích. Její majitelé pro nás připravili před- 
nášku o historii firmy, o způsobu výroby a nechyběla samozřej-
mě ochutnávka a možnost nákupu jejich výrobků. Z Troubelic 
jsme odjeli do arboreta Bílá Lhota. Průvodce pan Hetele nás 
ochotně provedl místním zámeckým parkem. Bez jeho výkladu 
by byla tato návštěva poloviční a tak si zasloužil naše poděko- 
vání. Na oběd jsme vyrazili do obce Mírov, která je známá pře- 
devším věznicí. Kolem věznice jsme projeli do rekreační oblasti 
nacházející se za touto vesnicí a na jejím konci je penzion Starý 
mlýn s chovným rybníkem. Pracovníci penzionu nám připravili 
na oběd pstruhy ve dvou variantách, na čepu bylo dobré pivo a my 
jsme se chutně najedli a posilnili. Po obědě jsme pokračovali do 
obce Bezděkov u Úsova a zde navštívili levandulový statek pana 
Drlíka. Prošli jsme se po polích, kde levanduli pěstuje. Prohlédli 
si sušárnu, kde ji suší a třídí a v jeho obchůdku si zakoupili různé 
výrobky, které z levandule vyrábí. Po prohlídce jsme zamířili do 
Zábřeha, kde má na náměstí pan Drlík levandulovou cukrárnu. 
Mohli jsme ochutnat levandulovou zmrzlinu, levandulový dort  
a já jsem si dal na zahnání žízně dokonce i levandulové pivo.
 Věřím, že účastníci zájezdu byli spokojeni a určitě se těší, 
co vymyslíme na příští léto.

Platba poplatků

 Připomínáme občanům, kteří ještě nemají zaplacené 
poplatky za odpad, stočné a psy na rok 2017, aby tak  
učinili nejpozději do 31.10.2017. Poplatky je možné hradit 
hotově na OÚ Příkazy nebo bezhotovostně.
 Číslo účtu 152 869 135/0300, variabilní symbol - číslo 
domu.

l místní poplatek za likvidaci komunálního odpadu činí 
 pro občany Příkaz a Hynkova 400 Kč/osobu/rok 

l platba za stočné v Příkazích je 1.040 Kč/osobu/rok  
 nebo podle stavu vodoměru

l platba za stočné v Hynkově činí 200 Kč/osobu/rok 

l místní poplatek za 1 psa činí  50 Kč/ rok, za druhého 
 a každého dalšího psa téhož držitele  100 Kč/rok

 Devátého srpna jsme se odpoledne sešli na tradičním 
posezení u Jirky Kašlíka. Pochutnali jsme si na výborném uze- 
ném, které nám připravil a při vínečku a pivečku si zazpívali  
a zatancovali. Nálada byla výborná. Nezbývá než za nás všechny 
Jirkovi Kašlíkovi poděkovat. 

 V září začneme pořádat středeční schůzky s různým prog- 
ramem, a tak vás seniory všechny zvu a těším se spolu s před- 
sedkyní klubu paní Mirkou Davidovou na setkání. 

Jaromír Tomanec
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CO JE U NÁS NOVÉHO

Reaguji na Váš článek v obecním 
občasníku na téma ŠKOLA.

 Na začátek musím říct, že i já jsem navštěvovala tuto školu 
a nikdy by mě nenapadlo dát dceru jinam, i když mám bydliště 
Náklo. Ale…

 Po první třídě, kdy děti učila paní učitelka Vacová, pohoda 
skončila. V září jsme se dověděli, že děti budou v jedné učebně ve 
dvou ročnících spojené. To by nevadilo, ale najednou někdo při- 
šel s tím, že jich je moc a že se rozdělí. Obec prý ten rozdíl dopla-
tí…  Začala se tedy hledat paní učitelka. Ptám se už po několiká- 
té, to se to nevědělo už v červnu, kolik je dětí? Že by případný 
rozdíl obec doplatila? Proč se hledá pedagog až v září? A proč se 
hledá na pracovních úřadech, když jeden je zaměstnán ve školní 
družině a čeká na místo? Nechápu… Od října tedy nastoupila 
paní učitelka Šedivá, pedagog pro druhý stupeň. S dětmi to 
moc neuměla, křičela po nich a i jim nadávala. Ani po několika 
stížnostech u paní ředitelky se nic nevyřešilo. Byla jsem rozhod-
nutá dát dceru již od třetí třídy do Nákla. Byla jsem ale přesvěd- 
čena, že děti budou sice spojené, ale bude je učit paní učitelka 
Vacová a dostane k sobě pomocnou sílu K. Hrubou. Řekla jsem 
si, že to teda ještě zkusíme. Ale v září bylo zase vše jinak… 
Nastoupila paní učitelka Šedivá a děti měla do konce září. Proč? 
Tak jí totiž končila smlouva. Opět se ptám, nešlo to udělat jinak? 
Od října převzala třídu paní učitelka R. Zvěřová. Děti ji znaly ze 
školní družiny, měly ji rády a opět rády začaly chodit do školy. 
Jenže paní učitelka odešla koncem února na neschopenku a děti 
dostaly další paní učitelku. Víte, nepřijde mi to úplně normální 
pořád měnit učitelky. Děti si nejen pořád musí zvykat na někoho 
nového, ale hlavně na jiný způsob výuky. A to mi nepřijde dobré.
Vadí mi:
- Všechno se dozvídáte na poslední chvíli
- Pořád jsou změny, na konci školního roku je to tak a v září 
 úplně jinak
- Do září někdy až do října nevíte, kdo bude děti učit
- Nemůžete si být ničím jistí
- Jdete na schůzi pro rodiče, na kterou je účast povinná, a ne-
 dovíte se NIC
- Na informačních schůzkách je Vám jen předčítáno z pa- 
 píru, který máte před sebou a dostanete ho domů… (to  
 jsme negramotní….)

 V letošním školním roce přivítá prvňáčky paní učitelka Eva 
Zvěřová, druháčky Karin Lakomá, třeťáčky Olga Petrovská.
 První školní den, tedy 4. září, bude možnost využít školní 
družinu v době od 8.30 do 14.00 hod. 
 Na obědy je možné se přihlašovat již nyní u paní vedoucí ŠJ 
J. Hřivnové, od 6.00 do 14.30 hod.

 I v letošním školním roce pro vás chystáme spoustu 
zajímavých aktivit, mimo jiné na vás čeká škola v přírodě 
na Švagrově. Tradičně kroužek keramiky, který bude 
probíhat v úterý, kroužek Aj ve středu, v závislosti na 
počtu zájemců - „Taneční a pohybová průprava pro děti“  
a Šikovné ručky. Nově – Čtenářský klub.
 Paní ředitelka ze ZUŠ Litovel vyhověla naší žádosti  
a výuka hry na kytaru a klavír se soustředí pouze do dvou dnů, 
pondělí a úterý tak, aby paní vychovatelky mohly plánovat 
činnosti ŠD i mimo budovu a areál školy.

Děti z MŠ se dočkaly
 Dá se říci, že uběhlo právě sedm měsíců ode dne, 
kdy jsem zasílala podklady pro podání žádosti o dotaci,  
22. prosince 2016, do dne montáže herních prvků na zahradu 
MŠ, 19. 7. 2017. Velice mě těší, že se dotaci podařilo získat  
a děti se mohou radovat a užívat si na nových herních prvcích - 
multifunkční sestava, houpačka hnízdo, závěsná dvouhoupačka, 
vláček s vagónkem, 2 autíčka, figurální pochůzí kladina, 
kreslící tabule, multifunkční sestava, 2 lavičky s opěradlem bez 
područek. 
Děkuji zřizovateli, který pomáhal při instalaci prvků.

Karin Lakomá

Milé děti, blíží se konec léta a tedy i 
prázdnin.
Dveře školy se pro vás opět otevřou  
4. září, kde v době od 7.45 do 8.30 hod., 
společně zahájíme nový školní rok.

Už se na vás moc těšíme. 
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Dokonce jsme vypracovali jeden rok společné výstupní 
testy, tedy žáci prvního, druhého, třetího a čtvrtého ročníku 
psali na konci roku stejné závěrečné testy. Ne všichni žáci 
po čtvrtém ročníku přestupují do Nákla, někteří odcházejí 
i do Olomouce. Každá škola má možnost uspořádat si 
učivo během období prvního až třetího ročníku a čtvrtého 
až pátého dle uvážení. Tudíž dochází k tomu, že to co 
je probíráno u nás ve čtvrtém, může být v Olomouci či 
kdekoliv jinde probíráno v pátém ročníku a naopak.  
Z tohoto důvodu jsem usilovala o pátý ročník tak, aby od 
nás žáci odcházeli s uceleným prvním stupněm. Problém 
tkví v tom, že při počtech žáků, kteří navštěvují naší školu, 
by musel být právě spojen druhý a třetí ročník, čtvrtý  
a pátý ročník. Při zachování pravidla, které jsem nastavila, 
že první ročník je vždy vyučován samostatně, aby byl 
dětem usnadněn přechod z režimu školky na režim školy. 
Což by představovalo další spojení navíc. Nyní byl první 
ročník samostatný, druhý a třetí spojen, čtvrtý samostatný. 
Na to, abychom mohli nechat rozpojený čtvrtý a pátý 
ročník, aby nedošlo k dalšímu spojování, bychom museli 
mít celkem 60 žáků. Na to jsme mohli dosáhnout zatím 
pouze jednou – a to mi mohou potvrdit rodiče čtvrťáčků, 
kteří končili ve školním roce 2015/2016. Měli jsme kvůli 
případnému pátému ročníku svolanou i schůzku, kde jsme 
řešili, kdo by zůstal v pátém ročníku a kdo je rozhodnut dát 
dítko jinam. Pokud si dobře vzpomínám, dva rodiče nebyli 
tehdy na sto procent rozhodnuti, což by znamenalo, že 
bychom byli na výjimku, v případě, že by nastoupili jinam, 
a tedy případné náklady na dofinancování zřizovatelem.
 Tím, že jsme tak maličká škola a financování školství je 
nastaveno tak jak je, ovlivní nás každé jedno dítko, každý 
jeden žáček, který přijde nebo odejde. K čemuž dochází 
i díky stěhování, rozchodů rodičů. I jeden žáček, jedno 
dítko ovlivňuje výši přepočítaného úvazku jak pedagoga, 
ale i nepedagoga – tedy paní školnice, paní uklízečky, 
paní kuchařky. Od toho se odvíjí i financování. Není to od 
rozlohy uklizených prostor. A věřte, není to jednoduché, 
zajistit to tak, aby to bylo ke vší spokojenosti.
 Neboť spojené ročníky jsou neustálé téma, byla pro 
loňský školní rok z dotace zajištěna posila do spojeného 
druhého a třetího ročníku, paní učitelka měla ve třídě 
ještě asistentku. Rada poté ještě navíc, na žádost rodičů, 
rozhodla o dofinancování navýšení úvazku pedagoga na 
rozpojení hodin Čj, Ma, Prv. Na výuku výchov zůstali žáci 
spojeni. 
 Ne vždy je možné zavděčit se všem, i přes veškerou 
snahu. 

 Budeme velice rádi a věřit v to, že ze strany zřizovatele 
budeme cítit podporu, tak abychom společnými silami, 
s důvěrou v nás vloženou, ve spolupráci s vámi všemi, 
zachovali naší obci naši krásnou, před 105ti lety postavenou 
školu.

Karin Lakomá

- To, že se řeší pořád nějaké projekty a těm se věnuje nejvíc  
 času a energie, tak to je asi O.K., ale pak se nedivte, že děti  
 odchází jinam, když našim stížnostem a návrhům se  
 nevěnuje ani třetina času
- Proč paní ředitelka nejezdí s dětmi na výlet nebo školu  
 v přírodě?

 Píšete o kvalifikovaném a kvalitním pedagogickém sboru. 
Proč tedy dostane výpověď učitelka, která je ve škole pracovně 
nejdéle, má patřičné vzdělání a hlavně děti a rodiče ji mají 
RÁDI???

 Moc mě mrzí, že místní škola jde do úpadku, podle mě si to 
nezaslouží. Nevím, jestli byla vyhlášená, ale byla naše a myslím, 
že pro místní je to srdcovka.

V Příkazích 26.7.2017
Lucie Dvořáková

 Od začátku, co mi byla dána příležitost vést, řídit naši 
školu, mi šlo a stále usiluji o to, aby se děti v naší škole  
i školce cítili co nejlépe, byly spokojené a šťastné. S tímto 
cílem jsem šla i ke konkurzu.
 Snažím se, aby měly děti kolem sebe krásné, moderní 
a útulné prostředí. Těší mě, když za mnou přijdou 
zaměstnanci s iniciativou, nápadem, co by se dalo ještě 
vylepšit, i když je to třeba jen přemístění nábytku nebo 
pověšení již nepotřebných závěsů do jiných prostor. Vy, co 
jste u nás již dlouho nebyli, budete mít možnost se přijít  
v pátek 22. září podívat, jak naše škola rozkvetla. 
Využíváme k tomu financí jak od zřizovatele, tak i z dotací. 
Poděkovat můžeme i našim sponzorům. O našich dalších 
aktivitách a činnostech si můžete přečíst ve Výročních 
zprávách umístěných na našich webových stránkách.  

 Protože jsme si vědomi, že pracovní podmínky rodičů 
jsou čím dál více náročnější, zajistila jsem pro děti nejprve 
ranní družinu, poté prodlouženou činnost ŠD do půl páté, 
navýšení kapacity z 25 na 37 dětí a od loňského školního 
roku znovu navýšení kapacity tak, abychom mohli 
přijmout do družiny všechny děti. 
 Děti mají možnost navštěvovat kroužek keramiky, 
taneční, angličtiny, Šikovné ručky, měli jsme zde i florbal. 
Jezdíme pravidelně na školy v přírodě, podařilo se nám 
díky dotaci vycestovat i do Anglie, zúčastnit se ozdravného 
pobytu. Ve spolupráci se Spolkem rodičů, příspěvkem 
SDH, sponzorů, sběrem papíru mají děti některé akce 
zcela nebo téměř zcela zdarma.

 Hned v počátku jsme s panem ředitelem J. Peřinou 
řešili sjednocení Školního vzdělávacího programu tak, 
aby žáci, kteří odchází po čtvrtém ročníku do Nákla, měli 
stejné výstupy jako žáci v Nákle a tedy plynulý přechod. 

Reakce ředitelky

www.prikazy.cz
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Letní měsíce TJ Sokola Příkazy

 Po uspořádání dětského dne a ukončení jarní části fotbalové 
sezóny jsme na konci měsíce června uspořádali ještě další 
akci. Tou byl tradiční turnaj v malé kopané Memoriál Mojmíra 
Kučerky, letos již XIX. ročník, který se konal v sobotu  24.6.2017. 
Letos bylo přihlášeno celkem 10 mužstev, která hrála ve dvou 
skupinách. V souboji o 3. místo porazil tým Fabulae tým FC 
Skunk a o první místo proběhla bitva mezi tradičními účastníky 
turnaje týmem Starých Sadů a Eximpem Náklo. Letos se staly 
vítězem Staré Sady, které porazily Eximpo Náklo 2:1. Dalším 
turnajem, který se měl konat, byl Olstroj cup – turnaj starých 
pánů, ale z důvodu nepříznivého počasí, nepříliš optimistických 
vyhlídek, co se týče srážek a s tím související vytížeností hřiště, 
jsme se rozhodli, tento rok turnaj zrušit. 
 Na začátku měsíce července začali letní přípravu naši muži 
„A“, kteří svou podzimní část sezóny zahájili již první srpnový 
víkend. „B“ mužstvo se startem na novou sezónu počkalo  
o něco déle, protože svou část sezóny zahájilo až 20.8.2017. 
Nově vzniklým týmem je potom dorost, který je vytvořen  
z hráčů Nákla a Příkaz, hraje na hřišti v Příkazích pod názvem 
Příkazy/Náklo. Na začátku měsíce srpna se vrhli do přípravy na 
novou sezónu i naši mladší a starší benjamínci. Ty můžete vidět 
hrát na domácím hřišti 9.9.2017; od 9 hodin hrají svůj turnaj 
starší benjamínci, od 12:30 hrají mladší benjamínci.
 V měsíci srpnu se tedy naše mužstva postupně zapojila do 
svých soutěží a v měsíci září Vás, kromě fotbalu, všechny zveme 
na tradiční vinobraní, tentokrát se skupinou ROXY, které se 
bude konat v sobotu 23.9.2017 od 20 hodin. Všechny pozvánky 
na společenské akce, fotbalové zápasy, turnaje, výsledky, fotky 
nebo aktualizovaný fotbalový rozpis najdete i na stránkách 
Sokola www.prikazy.cz/sokolprikazy.

ROZPIS  FOTBALOVÝCH  UTKÁNÍ

www.prikazy.cz
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Zvláštní průběh letošního léta

 Místo zvláštní bych měl říct spíš aprílový. Tropická vedra 
skoro se čtyřicetistupňovými teplotami se během pár hodin 
měnila na teploty až o dvacet stupňů nižší. Ta tropická léta pa- 
matuji z mého dětství, kdy jsme se o žních, celá rodina, na poli 
koupali v potu nebo u mlátičky ještě navíc v prachu. A s námi  
i příbuzní z města, kteří si na pomoc o žních brali dovolenou,  
aby si za odměnu odvezli kachnu, králíka a samozřejmě  
i v plátěném pytlíku trochu mouky, protože po válce až do roku 
1953 byl na potraviny přídělový lístkový systém.
 To dnes máme potravin dostatek a vůbec si toho nevážíme. 
Také žně naši zemědělci dovedou během krátké doby zvládnout 
s pár pracovníky a o žádnou pomoc neprosí. Ani ta vedra jim 
zas až tak nevadí, protože většina jejich kombajnů a traktorů je 
klimatizována. Několikanásobně vyšší jsou i hektarové výnosy. 
Ze zápisků svého otce z roku 1950, kde má podchyceny všechny 
tehdy povinné dodávky obilí, cukrovky, brambor, mléka a vajec  
a také výnosy obilovin, jsem zjistil, že u ječmene měl výnos  
18 q, u pšenice 25 q, o pár let později u odrůdy Heineho 2 do- 
konce 40 q. Dnes mají naši družstevníci výnosy u pšenice na 
některých honech skoro 100q a nad výnosem jedné odrůdy 
ječmene, kde byl výnos „jen“ 42q lamentují, i když průměrný 
výnos u ječmene mají přes 55q.
 Tropických veder v Příkazích se nebojím. V našem lužním 
lese je i během veder příjemný chládek, na což přišli i někteří 
naši noví spoluobčané, které tu potkávám, když se tam ráno 
jdu se psem proběhnout. A navíc máme kousek nákelskou 
pískovnu. Na kole jste tam za 15 minut. Chodím buď zkraje 
od Nákla nebo od Lhoty na tzv. nudistickou pláž, ale nahý se 
tam neproducíruju, protože se stydím za své „pivní“ břicho. Ani 
mne nevzrušuje pohled na krásná opálená těla mladých žen, 
spíš mám radost z pohledu na rodinky s malými dětmi. A říkám 
si, škoda, že takových není víc. Jinak nás zákonitě čeká za sto, 
možná už za padesát let islamizace celé Evropy. A je mi dopředu 
líto našich pravnuček, jak sedí na nákelské pláži s šátky na hlavě 
a jak lezou do vody v hábitech zakrývajících celé tělo včetně 
kotníků, protože i pohled na odhalený kotník je pro muslimské 
muže zakázaný. Ale jestli zde bude radikální odnož islámu, 
budou muži a ženy na pláži odděleni. A případného naháče 
zbičují nebo ukamenují. Tož buďme rádi, že se toho nedožijeme.
 Vzpomínám, že už i dříve bývala chladná, deštivá léta.  
V roce 1966, když jsem byl na vojně a vojáci v létě museli chodit  
v bundokošilích, mně bývalo i v červenci zima. Ale takové 
náhlé změny počasí nepamatuju. Prudké změny teplot způsobily  
i bouřky s vichřicemi a malými tornády, které vytrhly i s kořeny 
staleté lípy na hrázce k Náklu a v Sečích podobným způsobem 
vyvrátily nebo ukroutily i koruny starých jasanů, topolů a olší. 
Ještě týden před tím pondělním tornádem, když jsem se v lese 
prosekával dvoumetrovým porostem kopřiv a netýkavky, abych 
zjistil škody, které mi způsobily dosud spadlé stromy v zadní 
části mého lesíka, jsem netušil, jaká pohroma mne čeká za 
týden. To tzv. malé tornádo, údajně má i speciální název, vzalo 
z podílu přes jedno i s kořeny dva obrovské topoly, ty vzaly 
sebou i mohutné stromy u mého souseda a všechno to vhodilo 
na kraj mého lesíka a srazilo mé tři poměrně mladé stromy. Bylo 
mi do pláče, ale už jsem se s tím smířil. Naštěstí moc mnou 
vysazených stromků nebylo poničeno. Jen mladé rychlovzrostlé 
olše zůstaly po té hrůze skloněné až k zemi jako luky. Ale už se 
mi jich většinu podařilo vzpřímit.
 Letošní příkazské prázdninové léto bylo bohaté. Několik 

Žňová sezóna v AGS Příkazy

 Už v zimě 2016/2017 pro nás začínala žňová sezóna 2017. 
Ve středisku Agroservisu Sedláček Příkazy jsme připravili  
a prodali třicet kombajnů.

 Během žní jsme vyjížděli denně podle potřeby v denních  
i nočních hodinách k opravám přímo na pole nejen v Olomouckém 
kraji ale, lze říci, že po celé republice. Zákazníci si přijížděli 
také přímo k nám do střediska pro náhradní díly, které jsme pro 
ně měli vždy k dispozici.
Zajišťujeme prodej, servis a náhradní díly i dalších zemědělských 
strojů značek: KLAAS, LEMKEN, RAUCH, GERINGHOFF  
a DOMINONI.
 Z toho, že zákazníci se k nám vracejí, usuzujeme, že jsou  
s naší prací spokojeni.

Za AGS Příkazy
Petr Vaca a kol.

 Všichni, kdo občas projdete přes areál TJ, jste si jistě všimli, 
že na nových šatnách se stále pracuje a my se velice těšíme na to, 
až je začneme v průběhu podzimu používat. Tímto samozřejmě 
děkujeme obecnímu úřadu Příkazy, že tuto výstavbu finančně 
podporuje. I naše organizace musela před zahájením sezóny 
sáhnout do pokladny a zakoupit novou sekačku na trávu  
v hodnotě 120 000 Kč, která nahradila 16 let starou předchůdky-
ni. A ve výdajích budeme pokračovat, kromě vybavení nových 
šaten jsme se rozhodli vylepšit zadní bar v areálu, na kterém by 
se mělo také během podzimu začít pracovat.

Do fotbalové sezóny 2017/2018 vstupujeme s těmito mužstvy:
• „A“ mužstvo – trenér Petr Uvízl; domácí zápasy sobota
• „B“ mužstvo – trenér Petr Bednář; domácí zápasy neděle
• Dorost Příkazy/Náklo (P/N) – trenér Jiří Zbořil, domácí  
 zápasy v neděli před „B“ mužstvem, pokud muži nehrají  
 v neděli doma, hraje se v sobotu 
• Mladší a starší benjamínci – trenéři Pavel Pěček + další  
 rodiče hráčů; hraje se turnajově

Za TJ Sokol Příkazy
Kateřina Hrubá

www.prikazy.cz
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akcí ve skanzenu, několik akcí ve sportovním areálu a také 
tuším, že dvě akce v hospodě Na rybníčku. Ta poslední byla 
velkolepá s několika hudebními skupinami, s velkým počtem 
mimopříkazských, některých i tábořících. A přestože hráli 
hlasitě, tentokrát se jejich hudba dala poslouchat. Nikdo si 
nestěžoval.
 Zato si někteří stěžují na naši základní školu, jak jsme mohli 
vidět v posledním čísle našeho občasníku. Odmítají dávat děti 
do příkazské školy a nedovedou si představit, že by jejich dítko 
mohlo být ve třídě s dvěma odděleními. Přitom dvěma oddělení-
mi v jedné třídě si prošla většina nás starších, včetně mých dětí. 
A tak je tomu ve většině malotřídních vesnických škol i dnes. 
Připadá mi úsměvné, když slyším, jak se někteří pohoršují, když 
se musí doma s malým potomkem učit. Pokud nemáte génia, 
který hned z páté třídy nastoupí na vysokou, tak vám nic jiného 
nezbývá. I já se se svými dětmi na základní škole musel učit. 
Hlavně se psaním a se čtením. Ale tak se učila se mnou i moje 
maminka. Celý spor mi připadá jako zbytečná žabo-myší válka, 
která však může poškodit pověst naší školy. Jejich aktérům bych 
vzkázal. Prosím vás, domluvte se a dělejte tak, ať ta naše pěkně 
opravená škola pro naprostý nedostatek žáků neskončí. Zatím 
děláte všechno pro to, aby to tak bylo. Jestli tu vaši vzájemnou 
neústupnost nezpůsobila ta letošní vedra. A tak se vzpamatujte  
a běžte se zchladit. Třeba jako já na nákelskou pískovnu. O to 
víc mne těší, jak s našimi malými dětmi i o prázdninách pracují 
naši sokoli a hasiči. Obětavě a zadarmo. 

Váš Standa Kovář

P.S. Koncem října proběhnou volby do parlamentu. Určitě se 
jich zúčastněte a dělejte tak, ať váš hlas nepropadne.

publiku představily tři folklorní soubory z Litvy, které kromě 
zpěvu předvedly i ukázku regionálních lidových tanců.
 K celkové dobré pohodě, která po celý den v areálu 
Hanáckého skanzenu panovala, přispělo jistě i pěkné „žňové“ 
počasí a veselá nálada aktérů připraveného programu, která se 
brzy přenesla i na návštěvníky, mezi kterými nechyběli odborní 
pracovníci muzeí nebo vedoucí národopisných souborů. 

-ZŽ-

Den na statku

 V sobotu 5. srpna se v prostorách Hanáckého skanzenu  
v Příkazích uskutečnil další ročník festivalu ukázek 
hospodářských prací s názvem „Den na statku“. Návštěvníci 
mohli zhlédnout ukázku ručního sečení obilí, vázání snopů 
a stavění panáků či mandelů přímo na obilném poli za první 
stodolou, které bylo oseto žitem. Mnozí z přihlížejících si 
vyzkoušeli, jak se seče kosou s „luňákem“ i jak se vážou snopy.
 Ukázku jako první předvedla skupina sekáčů a odebíraček 
z Příkaz. Zavzpomínali přitom na časy, kdy tuto práci prováděli 
na poli jako mladí a o své vzpomínky se podělili s návštěvníky. 
V práci je poté vystřídala skupina sekáčů z Valašska a diváci 
tak měli možnost vidět odlišný postup žňových prací, který 
se praktikoval v tomto kopcovitém regionu. Poté následovalo 
mlácení obilí cepy ve špaletové stodole skanzenu, kterého 
se Valaši nadmíru dobře zhostili. Že i tato kdysi namáhavá  
a zdlouhavá práce se dříve neobešla bez špetky humoru, o tom 
se mohli přesvědčit přihlížející diváci. Průpovídky při mlácení 
i škádlení „obraceček“ jistě dříve pomáhalo zpestřit jinak 
jednotvárnou těžkou práci.
 Souběžně se žňovými pracemi probíhala v zahradě 
skanzenu ukázka výroby hliněných cihel – vepřovic – počínaje 
přípravou materiálu, pěchováním do dřevěné formy a konče 
sušením na slunci. Praktická ukázka byla doplněna promítáním 
filmu o hliněném stavitelství a odbornou přednáškou, kterou 
vedl pracovník Národního ústavu lidové kultury ve Strážnici, 
pan Martin Novotný. 
 Odpolední program vyvrcholil vystoupením pěveckých 
sborů. Kromě domácího Smíšeného pěveckého sboru Příkazy se 

Pěvecký sbor o prázdninách

 Pravidelné zkoušky během prázdninových měsíců nemáme. 
Ve škole je horko a členové SPSP tráví dny zasloužené dovolené. 
Přesto, pokud nás pořadatelé společenských akcí včas, tedy před 
prázdninami, osloví, sejdeme se, připravíme žádaný program  
a rádi zazpíváme i v létě.
 Stalo se tak 5. srpna v sobotu odpoledne, kdy jsme zahajovali 
v rámci akce DEN NA STATKU mezinárodní vystoupení 
pěveckých sborů v Hanáckém skanzenu. Představily se tam i dva 
soubory z Litvy: Rasoda a Kenturnytis. Jejich členové, oblečení 
do litevských krojů, se představili nejen jako pěvci, ale také 
tančili a doprovodili své zpívání hrou na hudební nástroje. Rádi 
jsme jejich umění ocenili potleskem. Škoda, že nebylo více času 
na pobesedování s nimi.
 Protože se musíme připravit na vystoupení na začátku 
září, budeme se na zkouškách scházet již v srpnu, a to  
29. a 31. 8. 2017. Se všemi, kteří si rádi ve sboru zazpívají, se 
těšíme na shledanou ve škole v 19 hodin.

MBM

www.prikazy.cz
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Žně 2017 v Příkazích

 Než se dostaneme přímo ke žním, připomeňme si co jim od 
loňského podzimu předcházelo.

 Po celkově tužší zimě následovalo poměrně pozdní a chlad-
né jaro. Ani úhrn srážek nebyl nikterak vysoký. Všechny tyto 
faktory výrazně ovlivnily délku a průběh vegetační doby  
u jednotlivých plodin.
 Zvláště pak jarní plodiny, jako sladovnický ječmen nebo 
hrášek na zeleno, ten se sklidil těsně před zahájením žňových 
prací s výnosem 5,81 t/ha, tím byly negativně dosti ovlivněny.

 Do žní jsme letos nastoupili 13. července, tedy asi o pět dní 
dříve než loni. Díky zpočátku slunečnému počasí jsme měli 
poměrně slušné tempo. Rychle jsme sklidili jarní ječmen, jenž 
brzkým ukončením vegetační doby předběhl sklizeň řepky ozi-
mé. Musím ovšem znovu zmínit, že tento fakt se negativně 
podepsal jak na výnosu, tak na kvalitě zrna ječmene. Z celko-
vých, u nás zasetých, 263 ha jsme sklidili v průměru 5,65 t/ha.
 Žně pokračovaly sklizní řepky. Zde už nás začaly zlobit 
časté dešťové srážky, jak se již poslední roky stává nechtěnou 
tradicí. Práce se začaly přerušovat a kouskovat. Vidina rychlého 
ukončení žní byla ta tam. Řepky se nakonec povedlo sklidit  
z, u nás zasetých, 193 ha 3,3 t/ha.

 Souběžně již probíhala sklizeň pšenice ozimé a lisování 
pšeničné slámy do hranatých balíků. Z důvodů dešťů a po 
loňských zkušenostech, kdy jsme téměř všechnu promoklou 
slámu museli několikrát převracet, jsme letos tvorbu posádů 
oddalovali co jen to šlo.

 Snad i díky tomu jsme nakonec obraceli jen malou část 
výměry určené pro lis. Většina se povedla slisovat za sucha  
a  včas odvést z pole do skladu. Tímto způsobem jsme uklidili 
2100 ks hranatých balíků.
 Pak už zbývalo dosklízet zbylou pšenici. Část úrody jsme 
museli i lehce dosoušet, nedalo se čekat, neboť s každým dalším 
deštěm, hrozilo zhoršení kvality. Nakonec jsme sklidili, z u nás 
zasetých, 380 ha  8,09 t/ha. Celkově se nám žně natáhly na 28 
dní. I přes to jsme rádi za poměrně slušnou úrodu; co by za to 
jinde dali... 

 Počasí během žní bývá poslední roky poněkud nepřející  
a my se musíme umět přizpůsobit. Snad se nám to celkem 
daří, a to i díky novým technologiím, výkonné technice, ať 
vlastní nebo za přispění spolehlivé služby. Naše práce je hodně 
závislá na počasí a to není nic jednoduchého. Vše, co konáme, 
konáme za účelem být úspěšní. Chápeme, že toto naše počínání, 
provoz naší techniky a vše, co je s tím spojeno, může být v této 
době pro veřejnost někdy docela obtěžující. Děkujeme proto 
spoluobčanům v našem regionu, který zahrnuje nejen Příkazy 
a Náklo ale i Mezice, Lhotu nad Moravou, Střeň, Hynkov  
a Skrbeň, že se nás snaží v této, pro nás důležité, činnosti 
pochopit. Ještě jednou, děkujeme vám.

 Jedny žně končí a my už setím řepky zaděláváme na ty příští. 
Jaké asi budou? Tak nám držte palce, ať nám počasí přeje.
 Za kolektiv rostlinné výroby ve středisku Příkazy  

Uličný Bronislav  - agronom

Před 130 lety - 
– Haná čeká na svého nejmilejšího mocnáře

 V těchto dnech před 130 lety zažívala naše obec i okolí 
mimořádný den. Po naší železnici se k nám blížila návštěva nej-
vzácnější; Jeho Veličenstvo císař František Josef I. projížděl tu-
dy na císařské vojenské manévry v Laškově na Konicku. Zájem  
o vzácnou návštěvu byl mimořádně velký. Císařský vlak, slože-
ný ze 13 vagonů a 2 lokomotiv, vyjel 31. srpna 1887 dopoledne 
z Vídně, v 16.20 byl v Olomouci slavnostně uvítán a pokračoval 
dále – 16.50 projížděl Horkou, 16.56 Skrbení, 17.00 Příkazy, 
17.14 Senicí, 17.24 Náměští a do Drahanovic přijel v 17.30. 
Bylo hezké a slunečné počasí a podél cesty císaře nadšeně vítaly 
davy lidí.
 Z obecní kroniky: Letošního roku dostalo se nám toho 
povýšení, že J. V. Císař Pán jel po lokálce okolo Příkaz ku vo-
jenským cvičením, které se konaly u Konice. Dne 31. srpna 
1887 o 5. hodině odpolední jel kolem směrem k Drahanovicím 
po dráze a z Drahanovic povozem do Laškova, kde po čas 
cvičení měl ubytování. Dne 3. září večer o 9. hodině jel nazpět 
do Olomouce tou samou cestou. Ke dráze dostavily se spolky 
z Příkaz: hasičský, sokolský, odbor národní jednoty, žáci obou 
tříd, mezi nimi děvčata v bílých oblekách jako družičky, obecní 
zastupitelstvo a všechno občanstvo. 
 V Drahanovicích následovala deputace obcí z Olomoucka 
složená z 19 starostů. Tuto deputaci starostů vedl starosta Vel. 
Bystřice a zemský poslanec Jan Jestřábek. Jako jediného – kro-
mě něj – oslovil císař ještě zemského poslance a tehdejšího 
starostu Příkaz Josefa Vysloužila. Byla to tehdy pocta nejvyšší. 
Manévry trvaly další 3 dny a císař projížděl zpátky kolem Příkaz 
3. září o 9 hodině večerní, jak je zaznamenáno v naší kronice. 
Za zmínku snad ještě stojí, že koncem loňského roku uběhlo 100 
let od úmrtí tohoto císaře, který vládl naší zemi nejdéle v její 
historii – celých 68 let. Jeho oči se navždy zavřely uprostřed 
první světové války 21. listopadu 1916 ve 21.05 ve vídeňském 
Schönbrunnu. Příčinou smrti byl těžký zápal plic, kterému starý 
organismus už nedokázal vzdorovat. Císařův velkolepý pohřeb 
byl posledním velkým vystoupením habsburské monarchie. Jeho 
tělo uložili do rodinné kapucínské hrobky Habsburků ve Vídni. 
Skončila tak jedna velká éra našich dějin. Na počest tohoto 
výročí se konaly výstavy po celém bývalém mocnářství – jednu 
z nich jste mohli navštívit do února i ve Vlastivědném muzeu  
v Olomouci. 

-JD-
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Vážení občané,
 dovolte mi pár slov o naší činnosti spojené s aktivitou 
na naší střelnici, která se nachází na území zvaném Ohrady. 
Tato střelnice se začala budovat z podnětu kolegů myslivců za 
vedení dlouholetého předsedy Zdeňka Zbožínka v roce 1971. 
Vybudovali val s okopem pro vrhačky asfaltových holubů, které 
byly na ruční ovládání. Zhotovili přístřešky a prodejní místa 
ze smrkových půlkuláčů, které tvořily přírodní ráz na okraji 
lesního porostu. V neposlední řadě do prostoru za val umístili 
stolky a lavečky pro posezení střelců, jejich doprovodu a hlavně 
pro návštěvníky těchto střeleckých akcí. Střelnice byla v té době 
hojně využívána z řad domácích myslivců, i jejich kamarádů  
z okolních mysliveckých sdružení. Pro tyto bylo vždy připrave-
no bohaté občerstvení z myslivecké kuchyně, které pomáhaly 
připravit i manželky myslivců. Na střelnici se závodilo a zá- 
roveň zdravě hecovalo, kdo bude přeborníkem střeleckého dne.  
Střelecké akce mnohdy končily v pozdních hodinách, a tak 
někteří myslivci přímo na střelnici přespali a ráno po uvaření 
kotlíkové polévky se teprve pomalu uklízelo. Tak čas plynul  
a zhruba po 23 letech vybudované zařízení zchátralo a muselo 
být odstraněno. V té době se na pár let střelnice odmlčela.  
S nástupem nových členů jsme v roce 1999 oživili myšlenku 
znovuotevření střelnice. Všichni myslivci přidali ruku k dílu pod 
vedením Ing. Stanislava Kožnara a začali budovat nové zařízení 
pro střelce, diváky, rozhodčí, včetně rozšíření okopu stojanu na 
uložení zbraní atd… Pro oživení střelnice a pořádání střelec-
kých akcí bylo zásadní, dle nového zákona o střelných zbraních 
a střelivu, uznání střelnice Policií ČR včetně balistického 
posouzení, povolení obecního úřadu Příkazy a souhlasu majitelů 
pozemku, o což se postaral předseda Josef Zbořil z Příkaz. 
Střelnice byla Krajským oddělením Policie ČR uznána v roce 
2000 pod názvem střelnice“ Safari“. Na základě dokumentů byl 
ustanoven správcem střelnice člen MS Josef Zbořil z Příkaz a do 
kurzu rozhodčích III. třídy byli posláni Radomír Prášil a Václav 
Klimeš. Střelnice je tvořena jedním střelištěm pro střelbu trap  
s pěti střeleckými stanovišti. První ročník měření sil ve střelbě na 
asfaltové terče proběhl 5. května 2001 o přeborníka MS Příkazy. 
Ředitelem soutěže byl Ing. Jaroslav Pěček, hlavní rozhodčí 
Václav Klimeš, sbor rozhodčích Ing. Kožnar, Vladimír Bluma, 
Radoslav Prášil, správcem střelnice byl Josef Zbořil, zdravotník 
MUDr. František Gazárek. Závodu se zúčastnili 34 střelci a kaž- 
dý měl dvě povinné položky po 20 terčích. Za velmi hojné 
divácké návštěvy z Příkaz a okolí se umístil na prvním místě 
náš kamarád myslivec Ladislav Zatloukal, druhý byl Václav 
Kravec, třetí Pavel Pozdíšek. V červenci téhož roku proběhl 
první závod o putovní pohár firmy Olstroj, který byl vyhlášen 
za přítomnosti majitele firmy Olstroj Zdeňka Čapky. Závod měl 
stejně výborný ohlas mezi střelci i mezi přítomnými diváky. Po 
třech ročnících nás začaly trápit ruční vrhačky asfaltových terčů, 
kde životnost tohoto zařízení byla u samého konce a neustále 
přerušovaly závod, proto v roce 2004 jsme se rozhodli zakoupit  
s přispěním 11 sponzorů novou automatickou vrhačku 
asfaltových terčů Falcon 970/SP odvozeno od Americký trap, 
s kapacitou 200 terčů a doletem 85 metrů. Vrhačka se do 3 
vteřin nabije a neustále se pohybuje jak stranově tak současně  
i výškově. Vrhačku ovládá tlačítkem jeden rozhodčí po zavolání 
střelce „holub“. Dále jsme v posledních čtyřech ročnících 
zavedli počítačové zpracování výsledků, které vytvořil  

a zabezpečuje Ing. Stanislav Bartoň. Výsledky jsou bezchybně 
zpracovány, a to již pár minut po ukončení závodu. Výborná 
myslivecká kuchyně je velkým lákadlem pro návštěvníky  
a jejich doprovod, o čemž svědčí neustále se zvyšující počty. Za 
17 let jsme dvakrát střelby museli odvolat kvůli nepřízni počasí. 
Jedním z nich byly letošní květnové střelby. Avšak červencové 
střelby o putovní pohár firmy Olstroj se opět, jak jinak, velmi 
vydařily, a to díky pěknému počasí, 59 střelcům, velké divácké 
kulise, krásným cenám pro střelce a bohaté tombole. Na závěr 
mi dovolte poděkovat hlavnímu sponzorovi p. Zdeňku Čapkovi 
za hodnotné a pěkné ceny při všech 17 ročnících o putovní 
pohár firmy Olstroj, dále našemu myslivci p. Květoši Přidalovi  
z firmy EFPRI Příkazy, který přispívá cenami na střelecký závod 
o putovní pohár MS Příkazy taktéž hodnotnými cenami. Také 
naše poděkování patří všem kamarádům, příznivcům, kteří nám 
přispívají na tuto naši střeleckou aktivitu a nejen na ni. Chtěl 
bych se zmínit i o našich foto dokumentaristech Květě Šrámkové 
a kamarádu myslivci Rudolfu Krčovi. Ruda navíc naši činnost 
publikuje v celostátním časopise Myslivost. V neposlední řadě 
patří velké díky všem našim myslivcům, jejich manželkám  
a rodinným příslušníkům, kteří nám pomáhají uspořádat 
střelecké akce na střelnici Safari. 
 Věřím, že i mladá myslivecká nastupující generace tuto 
tradici bude i nadále udržovat ke spokojenosti nás všech.
Myslivosti a sportovní střelbě zdar.

Klimeš Václav, místopředseda MS Příkazy

Uprostřed vítězové závodu o putovní pohár fy. OLstroj 2017 
zleva ředitel firmy a závodu Čapka Zdeněk zprava hlavní 
rozhodčí Klimeš Václav
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TJ SOKOL PŘÍKAZY
pořádá

TRADIČNÍ VINOBRANÍ

sobota 23.září od 20:00 hod.
hraje skupina ROXY

Kvalitní burčák, vína,
bohaté občerstvení zajištěno.

Střelby MS
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